

Świnoujście, dnia 23.12.2022 r.

Nr postępowania BZP.271.1.43.2022

1. Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
2. Strona internetowa Zamawiającego, na której umieszczono ogłoszenie o zamówieniu i udostępniono SWZ

Dotyczy: postępowania nr BZP.271.1.43.2022 „Budowa systemu zarządzania ruchem w Świnoujściu”

Odpowiedzi na pytania wykonawców-zestaw nr 5

Zamawiający na mocy przysługujących mu, w świetle przepisu art. 135 ust. 1, 2, 3, 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz.1710 ze zm.), uprawnień, udziela wyjaśnień przekazując treść zapytań i odpowiedzi Zamawiającego wszystkim wykonawcom, biorącym udział w postępowaniu i publikując je również na stronie internetowej.

Pytanie 1

Dotyczy: Str 12 i 13 PFU v2.0c

Proszę o doprecyzowanie, czy podany zakres jest pełnym zakresem podstawowym, czy też Etapy (III, IV i V) wymienione na str. 13 są już opcjonalne

Odpowiedź:

Etapy III, IV i V są opcjonalne

Pytanie 2

Dotyczy: 2.3.9 PFU v2.0c

Pojazdy są wyposażone w urządzenia umożliwiające lokalizację GPS, generowanie i periodyczne nadawanie komunikatów o pozycji pojazdu.

Czy należy je wykorzystać? Jeżeli tak, to jakie są tam interfejsy? Czy można zainstalować własne? Czy Zamawiający dopuszcza instalację własnego oprogramowania na tych urządzeniach?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza instalacji innych urządzeń niż te które aktualnie są zainstalowane w pojazdach. W gestii Wykonawcy jest zintegrowanie się z urządzeniami będącymi na wyposażeniu.

Pytanie 3

Dotyczy 2.9 PFU v2.0c, Podsystem informacji internetowej. Proszę o potwierdzenie, że w ramach tego portalu i wymagania Zamawiającego pn. „plan podróży”, Zamawiający wymaga dostarczenia oprogramowania umożliwiającego zaplanowanie podróży z punktu A do punktu B.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga dostawy planera podróży.

Pytanie 4

Dotyczy 2.9 PFU v2.0c, Podsystem informacji internetowej. Czy moduł planowania podróży, o której mowa w 2.9 ma działać tylko na danych statycznych, czy również rzeczywistych (położenia pojazdów, poziom odchyłki od rozkładu jazdy itp.)?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby system działał na danych statycznych.

Pytanie 5

Dotyczy 2.9 PFU v2.0c, Podsystem informacji internetowej. Czy w ramach optymalizacji kosztów Zamawiający zaakceptuje mobilną, responsywną stronę internetową jako rozwiązanie na urządzenia mobilne, jeżeli wszystkie funkcjonalności będą dostępne i strona będzie się odpowiednio skalowała? Zamawiający dzięki temu zyska zarówno na kosztach implementacji jak i utrzymania (potrzeba utrzymania kompatybilności natywnej aplikacji z nowymi wersjami systemów operacyjnych, a przez okres 5 lat gwarancji nastąpi wiele zmian w tym zakresie, co przełoży się na zwiększone koszty).

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie 6

Dotyczy Załącznika nr 8, PFU ITS Świnoujście, pkt 10 na str. 117/118

Proszę o potwierdzenie, że oprogramowanie SDIP/ITS-nadzoru ruchu/urządzeń lokalnych itp., jeżeli jest oferowane przez danego producenta także w innych projektach na podstawie danej licencji, jest traktowane jako oprogramowanie licencjonowane i Zamawiający nie wymaga dostarczenia kodów źródłowych do nich. Inna interpretacja niż powyższa powoduje znaczące zawężenie dostawców takiego oprogramowania tylko do takich, którzy tworzą oprogramowanie na dany projekt.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 7

Dotyczy Załącznika nr 8, PFU ITS Świnoujście, pkt 10 na str. 118

Proszę o potwierdzenie, że w przypadku oprogramowania licencjonowanego Zamawiający nie uzyskuje prawa do modyfikacji takiego oprogramowania

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 8

Dotyczy Załącznika nr 8, PFU ITS Świnoujście, pkt 2.14.4 na str. 124

Proszę o uściślenie, że gwarantowany czas naprawy to 1 dzień roboczy w przypadku wad istotnych, a w przypadku wad nieistotnych – co najmniej 5 dni roboczych. Brak kategoryzacji wad i obecny tak drastyczny czas naprawy przełoży się na znacząco wyższe ceny ofertowe, a co za tym idzie – znaczące ryzyko przekroczenia budżetu Zamawiającego przy 5letnim okresie gwarancji.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 9

Dotyczy Załącznika nr 8, PFU ITS Świnoujście, pkt 3.5.9

Proszę o potwierdzenie, że prawidłowa jest interpretacja, że w przypadku stwierdzenia wad nieistotnych odbiór końcowy może zostać zakończony pozytywnie, z wyznaczeniem konkretnego terminu na usunięcie takich wad.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 10

Dotyczy Załącznika nr 6, Wzór Umowy

Czy Zamawiający zgadza się, by maksymalny poziom odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu realizacji umowy ograniczony był do poziomu wartości kontraktu? Pozwoli to na ocenę ryzyka i przełoży się na bardziej konkurencyjne ceny w postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11

Dotyczy: Czasu składania ofert.

W związku z potrzebą uwzględnienia odpowiedzi Zamawiającego, proszę o przesunięcie terminu na składanie ofert o co najmniej 10 dni w stosunku do dnia, w którym odpowiedzi zostaną opublikowane.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dnia 23.12.2022 roku została opublikowana zmiana terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą. Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć w terminie do 13.01.2023 roku do godz. 12.00, a otwarcie ofert odbędzie się w dniu 13.01.2023 roku o godz. 12.30. Zmienia się termin związania ofertą: bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się z upływem terminu składania ofert i kończy się w dniu 12.04.2023 r.

Pytanie 12

Dotyczy Prawa opcji.

W SWZ napisano:

„Zamawiający przewiduje skorzystanie z prawa opcji w okresie 36 miesięcy od dnia podpisania umowy.”

W wzorze umowy w §1 napisano:

„Zamawiający może skorzystać z prawa opcji, tj. złożyć Wykonawcy oświadczenie, o którym mowa w pkt 3) niniejszego ustępu, w terminie do 12 grudnia 2023 roku;

Proszę o wyjaśnienie/usunięcie rozbieżności, albowiem możliwy start realizacji opcji (do końca 2023r. albo w roku 2025) znacząco wpływa na koszty związane z realizacją opcji.

Odpowiedź:

Zamawiający rezerwuje sobie możliwość skorzystania z prawa opcji w okresie 36 miesięcy licząc od dnia podpisania umowy. Dokonuje się korekty zapisu §1 ust. 2 pkt 4) projektowanych postanowień umowy przez nadanie mu brzmienia: Zamawiający może skorzystać z prawa opcji, tj. złożyć Wykonawcy oświadczenie, o którym mowa w pkt 3) niniejszego ustępu, w terminie do 36 miesięcy licząc od dnia podpisania umowy.

Pytanie 13

Dotyczy Prawa opcji

Proszę o określenie, jaki będzie czas realizacji danego etapu w przypadku decyzji Zamawiającego o jego realizacji?

Odpowiedź:

Zamawiający określa terminy dla etapów objętych prawem opcji: Etap III - 4 miesiące, Etap IV - 5 miesięcy, Etap V - 5 miesięcy.

Pytanie 14

Dotyczy Prawa opcji i kar umownych w tym zakresie.

Obecne kary umowne referują tylko do zakresu i zwłoki odnośnie części podstawowej zamówienia. Czy prawidłowe jest rozumowanie, że Zamawiający nie przewiduje kar umownych w przypadku realizacji prawa opcji?

Odpowiedź:

"Zamawiający modyfikuje zapisy projektowanych postanowień umowy w ten sposób, że dodaje zapis §12 ust. 1 pkt 17) w brzmieniu: za każdy dzień zwłoki w terminie realizacji przedmiotu Umowy określonego w § 1 ust. 2 Umowy - w wysokości 0,1% kwoty maksymalnego

wynagrodzenia za realizację zamówienia opcjonalnego określonej w § 6 ust. 2, 3 lub 4 Umowy odpowiednio do etapu, z realizacją którego Wykonawca jest w zwłoce.

"

Pytanie 15

Dotyczy Wzoru umowy i kar umownych.

Zamawiający w §12 napisał:

W przypadku dochowania terminu realizacji Przedmiotu umowy, określonego w § 1 ust. 1 pkt 2) Umowy, Zamawiający odstąpi od obciążenia Wykonawcy ww. karą umową; w §1 nie ma terminów realizacji umowy.

Odpowiedź:

Zapis po przecinku o treści: „określonego w § 1 ust. 1 pkt 2) Umowy” jest odnośnikiem określającym Przedmiot umowy.

Pytanie 16

Dotyczy Wzoru umowy i kar umownych.

Zamawiający w §12 napisał:

W przypadku dochowania terminu realizacji Przedmiotu umowy, określonego w § 1 ust. 1 pkt 2) Umowy, Zamawiający odstąpi od obciążenia Wykonawcy ww. karą umową;

Co w przypadku, jeżeli termin na realizację zamówienia podstawowego zostanie dochowany – czy wtedy Zamawiający odstąpi od naliczenia jakichkolwiek kar w zakresie realizacji prawa opcji?

Odpowiedź:

W przypadku nie dochowania terminu Zamawiający nie odstąpi od naliczania kar umownych.

Pytanie 17

Dotyczy PFU, wymogów tablic LED Czy Zamawiający dopuści tablice o matrycy w technologii RGB, przy zachowaniu innych parametrów wymienionych dla tych tablic w PFU?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści tablice w technologii RGB.

SEKRETARZ MIASTA



mgr Krzysztof Bagiński

